

הדף היומי ברזלכה



לחץ כאן לפרטים או התקשר
02-5609000

תורמים עכשיו לארגון אחינו ומקבלים במתנה את ספרי דרשו



האם ניתן לאפות מצה במיקרוגל? העניין במים שלנו, והאם בזמננו ניתן להקל בזה?

הלכות פסח מתוך ביאורים ומוספים משנ"ב מהדורת 'דרשו'

מצה הנאפית בחום השמש - אינה נחשבת כפת ולא ניתן לקיים בה מצות אכילת מצה; ואף אין לאפותה לכתחילה, מחשש שמא תתחמם ותחמיץ לפני אפייתה, אך בדיעבד מותר לאוכלה בפסח. ומצה שנאפתה במיקרוגל - יש שהורה שאף בדיעבד אין לאוכלה, מחשש שמא התחממה והחמיצה לפני אפייתה. אולם, מצה הנאפית בתנור חשמלי, או בתנור המוסק באש הנוצרת בגז או באמצעים כימיים - הורה הפוסקים שנחשבת כמצה לכל דבר. [ביאורים ומוספים למשנ"ב דרשו, תסא, 25-26]



האם ניתן להשתמש במים רגילים למצה על סמך בדיקה במד חום?

לישת הבצק למצות נעשית רק ב'מים שלנו', דהיינו, מים שעברה עליהם לינת לילה בכלי לאחר שאיבתם, משום שהשמש מחממת את המים בדרכים שונות, וצריך לצננם לפני הלישה כדי שלא יחמיצו את הבצק. ויש להקפיד שהכלי יעמוד במקום קריר, ולהרחיקו ממקור חום. וכתבו הפוסקים שאין להקל וללוש במים שלא לנו על סמך בדיקת חום המים במגע היד, כי יתכן שידעו חז"ל שהשמש מחממת את המים רק באמצעותם, ואין החום מורגש בכל המים, וחום זה עשוי להחמיץ את הבצק בשעת הלישה. ומסיבה זו אין לסמוך אף על מדידה מדויקת באמצעות מד חום; וכן אין להקל בדין 'מים שלנו' אף במדינות הצפוניות בהן מזג האוויר בימי ניסן קר מאד, ואין מרגישים כל חמימות במים. [שו"ע תנה, א, ומשנ"ב ב וז; ביאורים ומוספים דרשו, 5]

זמני - היום והלימוד היומי

יום שלישי כ"ו אדר ב תשע"ו	ירושלים	ת"א	חיפה
נץ החמה	06:22	06:28	06:21
סוף זמן קיש למג"א	08:46	08:48	08:46
סוף זמן קיש לגר"א	09:32	09:34	09:33
סוף זמן תפילה למג"א	10:05	10:06	10:05
סוף זמן תפילה לגר"א	10:35	10:37	10:36
שקיעת החמה	07:06	07:03	07:04

הדף היומי בבלי:	מסכת קידושין דף כ"ה
הדף היומי בהלכה:	סימן קי"א תחילת סימן קי"א-תחילת סימן קי"ג
המוסר היומי:	שמייה"ל חלק א' - שער התורה 'ועל פי-פרק ט'

לתשומת לב הלומדים!

תקציר ההלכות חמני היום בדף זה, מיועד לסייע למתעניינים, אך לקביעת הלכה למעשה, אין להסתמך על התקציר חמני היום ויש לעיין בלוחות השנה המקובלים, וב'משנה ברורה' וב'ביאורים ומוספים' המצורף כאן.



**האם החזן צריך לומר
ה' שפתי תפתח לפני חזרת הש"ץ**
שיעורו המרתק של
הרב אריה זילברשטיין שליט"א
לחץ כאן או התקשר 077-2613337
שלוחה 3

כל העצות בנוגע לעניית 'אמן' על ברכת 'גאל ישראל'

חכמינו ז"ל תיקנו לסמוך גאולה לתפילה, דהיינו שלא להפסיק בתפילת שחרית בין ברכת 'גאל ישראל' לתפילת 'שמונה עשרה'. ולכתחילה אין להפסיק אף בשהייה של יותר מ'כדי דיבור', דהיינו כדי אמירת שלש מילים. ואסור אף להרהר אז בדברי תורה, או לענות לקדיש, קדושה או 'ברכו', אך מותר לשומעם בשתיקה. וגם בתפילת ערבית מצוה לסמוך גאולה לתפילה ככל האמור; וברכת 'השכיבנו', ברכת 'יראו עינינו' שמוסיפים בחו"ל, והפסוקים שיש נוהגים להוסיף בשבת וביום טוב - נחשבים כולם כהמשך של ברכת גאל ישראל לענין זה. ולענין 'אמן' על ברכת גאל ישראל בשחרית - לדעת השולחן ערוך אסור לענות, ולדעת הרמ"א מותר, ולכתחילה יש לסיים בש"ץ עם הש"ץ, או להתחיל "ד' שפתי תפתח" מעט לפני שהש"ץ מסיים את ברכת גאל ישראל; ויש שמסיימים 'גאל ישראל' בלחש, ונחלקו הפוסקים אם מנהג הגון הוא. [סימן קיא, סעיף א, ס"ק ב-ו, וביה"ל ד"ה חוזר; ביאורים ומוספים דרשו, 5, 7, 8, 11, 12]



**באילו ימים מותר לענות לקדיש ולקדושה
בין גאל ישראל לשמונה עשרה?**

יש אומרים שתקנת חכמים לסמוך גאולה לתפילה נלמדת מסמיכות הפסוק בספר תהלים "יהיו לרצון אמרי פי... ד' צורי וגואלי", שנזכרת בו הגאולה, לפסוק "יענך ד' ביום צרה...", שהוא ענן התפילה; ויש שכתבו שלפיכך אין חובה לסמוך גאולה לתפילה בשבת, כיון שיום השבת אינו 'יום צרה'. ויש אומרים שעיקר הטעם לתקנת סמיכת גאולה לתפילה הוא משום שבברכת 'גאל ישראל' כביכול דופקים על דלת בית המלך, והמלך יוצא לקראתנו, ואם מפסיקים בין גאולה לתפילה מתרחקים בכך מן המלך, ושוב לא יתקרב עוד, חלילה, בשבנו לפניו לתפילה; ולדעתם אין הבדל בין שבת לחול. ולהלכה - ניתן להקל ולענות בשבת לקדיש, קדושה ו'ברכו', בין גאולה לתפילה, וכן לומר את המילה 'מודים' כשהציבור מגיע ל'מודים דרבנן', אך לצורך אחר אסור להפסיק. ויום טוב דינו כחול. [סימן קיא, סעיף א, ס"ק ח-ט, וביה"ל ד"ה וטוב; ביאורים ומוספים דרשו, 14]



מי שסיים 'גאל ישראל' כשהציבור מתחילים מוסף יכול להצטרף אתם למניין?

מי שטרם קרא קריאת שמע עם ברכותיה בשעה שהציבור עומדים להתחיל תפילת 'שמונה עשרה' - אם בידו להתפלל בציבור לאחר מכן, לא יתפלל עם ציבור זה. ואם אין בידו להתפלל בציבור לאחר מכן - בשחרית, יאמר קריאת שמע וברכותיה ויתפלל 'שמונה עשרה' ביחידות; ואף בשחרית של שבת. ובערבית, יתפלל 'שמונה עשרה' עם הציבור; ואף אם הציבור טרם החלו את תפילת ערבית, אך תפילתם מהירה, ואם יתחיל עמהם קריאת שמע וברכותיה לא יוכל להתפלל עמהם 'שמונה עשרה' - מותר להמתין ולהתפלל 'שמונה עשרה' עמהם ולומר קריאת שמע וברכותיה לאחר מכן, אך אין לנהוג כך בקביעות. ואם סיים ברכת 'גאל ישראל' של שחרית כשהציבור מתחילים תפילת מוסף - יש אומרים שרשאי להתפלל מוסף עמהם, כדי שיתפלל בציבור, ומקיים בכך דין סמיכת גאולה לתפילה, ויש אומרים שאין להקדים מוסף לשחרית. [סימן קיא, סעיף ג, ס"ק יא, וביה"ל ד"ה וטוב; ביאורים ומוספים דרשו, 22-23]



הדף היומי מסכת קידושין דף כ"ה

שיעור הדף היומי בגמרא בהיר וקצר

מפי הרב אליהו אורנשטיין שליט"א

לחץ כאן או התקשר 077-2613337

שלוחה 2

אתמול למדנו

- את תפילת הדרך יש לומר לאחר היציאה לדרך, דהיינו לאחר שהתרחק יותר משבעים אמה מהבית האחרון בעיר; וזאת מחשש שמא יתחרט ולא יצא לדרך, וברכתו תהיה לבטלה.
- אין לומר תפילת הדרך אלא בדרך שאורכה פרסה ויותר, כיון שבפחות מכך אין הדרך נחשבת למקום סכנה, ובדרך הפחותה מפרסה יש לומר תפילת הדרך ללא 'חתימה'.
- בדרך המוחזקת כמקום סכנה יש לברך אף אם היא בטוח של פחות מפרסה ממקום ישוב. ויש אומרים כי בזמננו מוחזקות כל הדרכים כמקום סכנה, בגין תאונות הדרכים הרבות. ויש חולקים.

מחר נלמד

- מדוע לא תיקנו חכמים לכרוע בכל ברכה בתפילת 'שמונה עשרה', ומדוע אסור לעשות זאת?
- הסדר המדויק של הכריעה - מתי לקפל את הברכיים, כמה להתכופף, ומתי להזדקף?
- איזה מנהג מתיר המשנה ברורה על פי פסוק בספר דברי הימים?

האזינו

לשיעור יומי בדף היומי בהלכה



אנו שמחים לעדכן, כי ניתן להאזין מידי יום, לשיעורים מיוחדים מוקלטים בסדר המשנה ברורה עפ"י סדר 'דף היומי בהלכה' בטלפון, וכן ניתן להוריד את השיעורים בתחנות 'קול הלשון'. השיעורים נמסרים ע"י הגאון רבי ישראל גנס שליט"א והרה"ג רבי אריה זילברשטיין שליט"א. לתשומת ליבכם: השיעורים מתחלפים מידי ערב בחצות.

מספר הטלפון להאזנה
077-2613337

הצטרף

גם אתה!



לאלפי המשתתפים
במבחני 'דף היומי בהלכה'.
לרישום ולבירור הכללים
לקבלת מילגה

התקשר עכשיו למשרדי 'דרשו'
02-5609000

התקציר היומי

אצלך במייל!



הצטרף עוד היום לעשרות אלפי המנויים לניוולטר דרשו הנהנים מנתקצירי ההלכות הנלמדים ב"דף היומי בהלכה" להצטרפות שלח בקשה

נהנית!

זכה גם את חברך בלימוד ההלכה!

לקבלת קובץ האזנה

לשיעורי הדף היומי בהלכה ישירות למייל
שלחו מייל torahpublish@gmail.com
כתבו בשורת הנושא khsearch הרב אריה זילברשטיין



לתשומת לב הלומדים! תקציר ההלכות בדף זה, מיועד לסייע ללומדים, אך לקביעת הלכה למעשה, אין להסתמך על התקציר ויש לעיין ב'משנה ברורה' וב'ביאורים' ומוספים' המצורף כאן.

המייל המצורף כאן הינו פרויקט מיוחד של הפצת מייל יומי של הנושאים הנלמדים במסגרת 'הדף היומי בהלכה', הכולל לימוד יומי בספר ה'משנה ברורה'. מטרתו לסייע להצטרף ללימוד היומי, ואנו שמחים לצרף מדי יום מנויים חדשים.

לדף זה מצורפים: 1. תמצית הנושאים הנלמדים עם תמונות מצורפות. 2. עמוד ה'משנה ברורה' הנלמד באותו יום, וה'ביאורים' ומוספים' בהוצאת 'דרשו'. אם אינכם 'רואים' על המסך את התקציר עם התמונות, יש ללחוץ על 'הורד/הצג תמונות'.

למצטרפים החדשים:

אנו שולחים לכם מייל זה לדוגמא. נשמח אם תעבירו מייל זה לחבריכם לזיכוי הרבים.

אם מייל זה הגיע אליך בטעות או אם אינך מעוניין במשלוח המייל, אנו מתנצלים מראש, ונבקשך ללחוץ על שורת ההסרה בסוף המייל. משתמשים המחזברים למייל בלבד, יעשו "השב" למייל זה עם בקשת הסרה.

תודה על השתתפותכם ובהצלחה בכל אשר תפנו.